
COMUNE DI FAUGLIA 

Provincia di Pisa

ORDINANZA
N. 9 del 28-02-2018

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE
A SEGUITO DI EMERGENZA NEVE PER IL GIORNO 01 MARZO 2018

IL SINDACO
Premesso che il Centro Funzionale di Monitoraggio Meteo-Idraulico della Regione Toscana in data 28
febbraio 2018, ha emesso un bollettino di valutazione delle criticità, ove prevista anche per la Provincia
di Pisa, una criticità arancione, causa neve fino ad abbondanti a quote di pianura, dalla tarda serata di
oggi mercoledì 28 febbraio fino alla prima parte della giornata di domani giovedì 01 marzo;
Ritenuto opportuno, in via cautelare, disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado onde
evitare eventi pregiudizievoli alla incolumità e sicurezza della civica comunità;
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA
Per le ragioni espresse in premessa, la chiusura di tutte le scuole del Comune di Fauglia, nella giornata
di domani 01 marzo 2018;

DISPONE
la comunicazione del presente provvedimento al Dirigente scolastico;
di dare mandato agli uffici comunali preposti ed all’ Istituto Comprensivo di divulgare quanto ordinato
all’utenza interessata;
la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale dell’Ente;
Contro la presente ordinanza è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di emanazione.

IL SINDACO

Carlo Carli



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 07/03/2015 n.ro82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Fauglia ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.


